定 雇 第 3 1 0 号

令和４年８月 24 日

 ふるさと振興部学事振興課総括課長 様

商工労働観光部定住推進・雇用労働室長

   令和４年度障がい者の多様なニーズに対応した委託訓練における学校卒業予定者コ

   ースの実施について

 標記について、学校を卒業する予定である生徒に対して、就職に向けた職業能力の開発・向

上を目的として下記のとおり実施します。

 つきましては、標記訓練について、私立の高等学校及び特別支援学校への周知に御協力いた

だきますようお願いします。

記

１ 訓練実施主体（担当地区）及び予定人数

訓練実施主体 担当地区 予定人数

産業技術短期大学校矢巾校 盛岡、花巻、北上、二戸
各１～３人程度

※全県で９人程度
産業技術短期大学校水沢校 胆江、一関、気仙

宮古高等技術専門校 宮古、釜石、久慈、遠野

２ 事業実施期間

  令和４年 10月から令和５年２月までのうち原則１～３か月以内

３ 対象者

  「障がい者の多様なニーズに対応した委託訓練事業実施要領」第４に該当する者のうち、高等

学校等に在籍する生徒（特別支援学校以外の在学生も、一定の要件を満たす場合は対象となりま

すので、個別に御相談ください。）

  なお、訓練は上記の者のうち、令和４年 10月時点で就職先が内定しておらず、令和５年３月卒

業予定の就職希望者に対して実施するものとします。

４ 推薦期限

  令和５年１月 31 日（火）

５ その他

  訓練予定者の推薦は、各校から当室へ直接行うものとします。

【担当】

雇用推進担当 菅原

〒020-8570 盛岡市内丸10-1

Tel：019-629-5592 Fax：019-629-5589

E-mail：nana-s@pref.iwate.jp